

„Wostok 3“ krąży wokół Ziemi

RUSZYLI LIGOWY KOŁOWROTEK — patrz str. 5

Mjr. NIKOŁAJEW sięga po rekord HERMANA TITOWA

ZSRR apeluje do USA

MOSKWA PAP. W sobotę przed południem Związek Radziecki wysłał poza Ziemię swego trzeciego kosmonauta.

33-letni major Andrian Grigoriewicz NIKOŁAJEW wystartował o godzinie 10.30 w statku „Wostok 3”, wśród przypuszczeń, iż pozostanie w Kosmosie dłużej niż dotychczasowy rekordzista Herman Titow, który przebywał poza Ziemią 25 godzin.

Wiceminister Kuźniecowa udał się do Genewy

MOSKWA PAP. 11 bm. opuścił Moskwę pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR, W. Kuźniecowa, który stanie na czele delegacji radzieckiej biorącej udział w posiedzeniach Komisji Rozbrojenkowej 18 państw.

Pociąg NRD z Berlina do Austrii kursować będzie przez CSRS

BERLIN PAP. Kolej NRD zakomunikowała, iż pociąg z wagonami sypialnymi NRD z Berlina zachodniego do Austrii kursować będzie od zaraz przez CSRS zamiast przez Niemcy zachodnie. Posunięcie to stało się konieczne, ponieważ srona zachodniowalczą — wbrew porozumieniom międzynarodowym — uniemożliwiła personelowi pociągu NRD przekroczenia granicy NRB z Austrią.

W komorze gazowej stracono wyrodną teściową

NOWY JORK PAP. W więzieniu San Quentin w Kalifornii stracona została w komorze gazowej 58-letnia wdowa Elisabeth Ann Duncan, oskarżona o wystrzelanie dwóch mężczyzn, którzy zamierzali jej uciec z więzienia. Motyw zbrodniczego czynu: zazdrość o miłość syna. Sąd Najwyższy odrzucił odwołanie i zatwierdził wyrok. Zubełogator stanu nie skorzystał z prawa łaski. Dunca do końca twierdziła, że jest niewinna, mimo że areztowano również obu ban dytów, którzy pobili i udu sił młodą kobietę.

STATEK NIKOŁAJEWA krąży po orbicie oddalonej od powierzchni Ziemi o 183 do 251 kilometrów i obiega naszą planetę w ciągu 88,5 minuty. Według ostatnich komunikatów kosmonauta czuje się dobrze. Urządzenia statku i przyrządy pokładowe pracują jak należy.

W ZWIĄZKU z lotem NIKOŁAJEWA rząd radziecki ki wezwał Stany Zjednoczone, aby wstrzymały się od prób jądrowych na dużej wysokości. Wybuch nuklearny w prawie pustej przestrzeni pozaziemskiej mogłoby zabójczy promieniowanie i radiacja na ogromną odległość.

SIEĆ STACJI NAZIEMNYCH utrzymuje ze statkiem łączność radiotelefoniczną. O stanie zdrowia kosmonauty informują lekarzy na Ziemi różne czujniki pomiarowe i przyrządy do ciała pilota i połączone z nadajnikiem radio wym. Ponadto kamery kontrolne umieszczone w kabli nie statku przesyłają na Ziemię obrazy telewizyjne pokazujące kosmonauta. W sobotę po południu, po raz pierwszy w historii wypraw pozaziemskich, telewizyjne obrazy kosmonauty oglądali telewizyści w Moskwie. (Dokończenie na str. 2)

Królowie piękności z całego świata w Long Beach

NOWY JORK. 53 królowie piękności z całego świata, które przybyły do Long Beach na wybory Miss Universum, zaprezentowane zostały w prasie w strojach narodowych. Japonka, Kaoru IWASAKI wystąpiła we wspaniałym kimono z purpurowym parasolem, Miss Anglii, Sue BURGESS nosiła toaletę z epoki elżbietańskiej, a Argentynka, Victoria BUENO — czerwone poncho. Pierwsze eliminacje konkursu rozpoczną się w środę.

Kryminal z wzięciem

OKOŁO STU powieści kryminalnych popularnego w USA autora Erle Stanleya GARDNERA w jednym tylko wydanictwie „Pocket Books” osiągnęło łączny nakład przeszło stu milionów egzemplarzy.



Rozmowa miesiąca

- ◆ Analiza I-go półrocza
- ◆ Projekt planu i budżetu na 1963 r.
- ◆ Wielkie porządki

Nad czym pracuje Prezydium MRN w sierpniu?

Rozmowa z Eugeniuszem Gałką

MIMO pełni lata i sezonu urlopowego w ratunku wre normalna praca. Tyle, że bardziej intensywna — trzeba przecież zastąpić tych, którzy odpoczywają w górach czy nad morzem. Jakże są główne kierunki pracy Prezydium MRN w sierpniu? Na pytania „Kuriera” odpowiada dzisiaj zast. przew. Prezydium MRN w Szczecinie EUGENIUSZ GAŁKA.

— Sprawy, którym towarzyszą małe archiwa, najwięcej czasu poświęcamy w tym miesiącu, uwijamy projekt na rok przyszły.

— Proszymy więc o garść bliższych szczegółów na ten temat.

— Proszę bardzo. Wymowa budżetu i planu za I-ze półrocze przebiegało w zasadzie prawidłowo. Po stronie wydatków osiągnęliśmy 47 proc. zaplanowanych na ten rok sum, a po stronie dochodów 49,7 proc. Plan inwestycyjny został wykonany w 43,4 proc. Udało się zmienić procentowy udział oddawanych do użytku izb mieszkalnych na ko rzyst I i II kwartału i można stwierdzić, że bu downictwo realizowało swoje zadania w granicach przyrzeczności. Zastrzeżenia budzi tylko robot a szczególnie elewacyjnych. Na nowy rok szkolny przybędą Szczecinowi 4 nowe szkoły — niestety dwie z nich nie będą miały go

(Dokończenie na str. 3)

Dziś 6 stron

CENA 50 GR
WYD AB

KURIER

szczęciński
Niedziela 12. VIII. 62 r.
ROK XVIII Nr 188 (5609)

Na VI Zgromadzeniu ŚFMD

REFERAT sprawozdawczy Piero Pierallego

OBRAZY W 2 DNIE POSIEDZENIA 6 ZGROMADZENIA ORGANIZACJI CZŁONKOWSKICH ŚFMD ZAKOŃCZYLI SIĘ KILKA MINUT PRZED GODZ. 20. DZIS OBRADY ZOSTANĄ WZNOWIONE O GODZ. 9 RANO.

W DRUGIM DNIE OBRADY przewodniczący ŚFMD — Piero PIERALLI dokonał rozpoczęcia poprzedniego dnia wygłaszanie referatu sprawozdawczego.

Wielki zlot młodzieży w Oświęcimiu

KRAKÓW PAP. Dzisiaj na terenie b. obozu masowej zagłady w Oświęcimiu odbędzie się wielki zlot młodzieży z udziałem kilkudziesięciu osobowej delegacji młodzieży z zagranicy — członków Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej. Centralnym punktem zlotu będzie wice na dawnym placu apelowym.

Rekord świata w biegu na 10 km

MOSKWA PAP. W pierwszym dniu lekkoatletycznych mistrzostw ZSRR świętują mistrzostwo radziecki Piotr Bolotnikow ustanowił nowy rekord świata w biegu na 10 tys. m uzyskując czas 28.18,2. Dotychczasowy rekord świata, na tym dystansie należał również do tego zawodnika i wynosił 28.10,8.

GOŚCIE z TANGANIKI

GRUPA delegatów przybyłych do Warszawy na Zgromadzenie Organizacji Członkowskich ŚFMD zioła działa kilka zakładów produkcyjnych, stołowy. Na zdjęciu: grupa delegatów podczas zwiedzania zakładu im. Karola Świerzeckiego. Na pierwszym planie przedstawiciel młodzieży Tanganiki. (Foto — CAF)

DWIE KOBIETY przeleciały ATLANTYK

LONDYN PAP. 70-letnia mieszkanka Nowego Jorku, p. Marion HART wraz ze swoją przyjaciółką, przedziały Atlantyk niewielkim prywatnym samolotem typu „Bonanza”. Obie panie wyładowały nieoczekiwanie na lotnisku Shannon w Irlandii budząc sensację wśród zgromadzonych reporterów.

Program da Rochy

RIO DE JANEIRO. Prezydent Brazylji Brochado da Rocha przedstawił wczoraj Kongresowi bra zyljskiemu swój program reform, stawiając jednocześnie kwestie w tym zakresie na swego rzędu.

WZBOCNIENIEGO ZGNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU:
M/S „MODLIŃ” — z drobnicą z Belgii.
M/S „KRUTYNIA” — z drobnicą z Anglii.
S/S „PSTROWSKI” — pod balastem z Danii.

STATKI NA WYJŚCIU:
S/S „TCZEŃ” — z węglem do Danii.
S/S „SOLDEK” — z węglem do Danii.
S/S „CIESZYŃ” — z węglem do Danii.

PRZEMUSTROWANIA:
S/S „PSTROWSKI” — zmustrował I oficer Tadeusz Blakowski, zamustrował I oficer Wojciech Czajkowski.
S/S „GRODZIEC” — zmustrował I oficer Wojciech Czajkowski, zamustrował I oficer Tadeusz Blakowski.

S/S „BRYGADA MAKOWSKIEGO” — zmustrował I mech. Tadeusz Matuzewski, zamustrował I mech. Stanisław Musiał.

S/S „GNIĘZNO” — zmustrował I oficer Stanisław Trabaszyn, zamustrował — p. o. I oficera Jerzy Skowronski.

SZCZECIŃSKIE „PASAZERY”
NIE tylko „Satory” przewozi pasażerów. Również statki Polskiej Żeglugi Morskiej posiadają miejsca pasażerskie i w pierwszym półroczu br. przewiozły 46 pasażerów, przeważnie w relacjach bałtyckich i do krajów Europy zachodniej. W tym trakcie jednak podróży dalekich, np. do Zachodniej Afryki.

W PORCIE:
RUCH w naszym porcie nadal słaby. W ciągu ostatniego tygodnia dokony złożeń — przeladunku łącznie 155 tys. ton towarów.

NA ŁOWISKACH:
W CIĄGU ostatnich dwóch dni flota nasz żwaw na Morzu Północnym i Atlantyku ok. 1 300 ton śledzia, w tym st. „Cryu” 220 ton. Najlepszy wynik na Morzu Północnym uzyskał trawler „Odry”, wzięczny — 28 ton ryby z jednego dnia.

Zawiódł atak

Arkononia przegrała z Lechem 1:2

NIEPOMYSLNIE dla Arkonii rozpoczął się jesien- ny sezon piłkarski. W pierwszym meczu w Pozna- niu Lechem przegrał 1:2. W niedzielę, przegrała zasłużenie Arkonia broniona się nieźle z Gogolewskiego i Maciejaka.



GWARDA - POLONIA 0:2

INAUGURACJA rozgry- wek ligowych w stolicy nie wypadła atrakcyjnie. Wypadła atrakcyjnie. Wypadła atrakcyjnie.

GWARDA rozpoczęła z Ol- szyną. Gwardia rozpoczęła z Ol- szyną. Gwardia rozpoczęła z Ol- szyną.

ZAGŁEBIE - LEGIA 0:0

PIEKARZE GKS Zagłębie zremisował z Legią War- szawa 0:0. Zawody prowadził Biernacki z Krakowa.

Olimpiada w Policach

DZISIAJ o godz. 10 na stadionie sportowym w Policach rozpoczyna się Olimpiada Międzykolo- nijska, w której uczestni- czą kolonie z terenu Szczecina i powiatu.

PLYWANIE

Na międzynarodowych pły- wackich mistrzostwach Sta- now Zjednoczonych repre- zentant USA Edward Stuckles uzyskał w wy- sęgu na 400 m. st. zmieni- nym czas lepszy od oficjal- nego rekordu świata 4:51,8.

Rozstrzygnięcie meczu na- stąpiło w 45 minutach. Wy- sumyły za daleko w pole łowisk został ograny przez Gogolewskiego i Maciejaka.

Pyka i Sienkiewicz otrzymali zwolnienia

JAK nas poinformo- wał wczoraj rząd Arkonii, PYKA otrzymał zwolnienie ze Stali i nie już nie stoi na przeszkodzie, aby zagrał w środowy mecz z Gwardią w drużynie Arko- nii.

Unia Tarnów dała także zwolnienie swo- imu bramkarzowi - SIENKIEWICZOWI.

Tak więc Arkonia wróciła się o dwóch dobrych piłka- rzy. (am)

NIEDZIELNE IMPREZY sportowe

godz. 10 - stadion w Polic- ach - Olimpiada Międzykolo- nijska.

godz. 11 - stadion w Łasku w Arkonii - mecz piłkarski Bałtyk Gdynia - Chrobry na odcieku do pół- nocy na mistrzostw Polski juniorów.

godz. 12 - Zakłady Siat- kowe LPZ przy ul. Przemysłowej - WŁODZIMIERZ BUCZKIE- MI, sekretarzem KW PZPR, posłem na Sejm - ANTONIM WALASZKIEM.

godz. 18 - stadion Pogoni przy ul. Twardowskiego - mecz pił- karski o mistrzostwo w I ligi POGON - LKS.

Najlepsi sportowcy - kolejarze w Szczecinie

W DNIACH 24-26 sierpnia, odbędzie się w Szczeci- nie II Centralna Spartakiada Kolejarzy. Organizatorem tej imprezy jest Zarząd Okręgowy ZZR w Szczecinie.



Dni „Tobruku“ są już policzone

TARGOWISKO - modeł 1963 powstanie na Turzynie

PREZYDIUM MRN zdecydowało ostate- cnie, że nowym locum dla śródmiejskiego targowiska będzie plac na skrzyżowaniu ul. Bol. Krzywoustego i Al. Boh. Warszawy.

NOWE PORADNIE i gabinety specjalistyczne

W OSTATNIM kwartale bieżącego roku w wielu przychodniach szczecińskich uruchomiono szereg pracowni i gabinetów specjalistycznych.

W Miejskiej Przychodni Obwodowej w Stoliczynie otwarto poradnie skro- towo-energetyczną oraz pracownię radiologiczną, wykonywać wszystkie badania rentgenowskie.

JESZCZE O „LUCYŃCIE I PAULCIE”

W NOTATCE z dnia 22 lipca br. pt. „Gorąca Lu- cyńka i Paulinka” zwróci- liśmy uwagę, że w sklepie brak jest wędlicy.

POKRÓTCE

W UBIEGŁYM tygodniu znaleziono psa koloru jas- ny brąz w ciennej pęgi.

Walbrzyskie dzieci dziękują szczecińskim kolejarzom

MOC pozdrowień dla szczecińskich kolejarzy przesyłały dzieci Walbrzyskiego Przedsiębiorstwa Robot Górniczych, przebywające na kolonii letniej w Ustroniu Morskim.

Teren, wielkości 70 razy 80 m wyłożony został płytą, strefa dla wozów gospodarskich i parking wysypany żu- żelnym cementem.

Kolejna ofiara Tatr

ZAKOPANE PAP. Bronisław Kępiński z Krakowa odpadł pod- czas wspinaczki na za- chodniej ścianie Ko- ściela i zmarł w sobotę nad ranem w szpitalu zakopiańskim.

OSOBY, które dawały pieniądze za przedział no- minaal na mieszkanie ob. Michałowi Brodowskiemu zam. Szczecin, Al. Jedności Narodowej 27 m. 4, pro- szą o zwrócenie się do K.D.M.O. Szczecin-Sęd- mieście Al. Jedności Naro- dowej, pokój 2, w godzina- ch od 8.00-18.00.

Szczecińscy kochają dzieci więc... akcja rodzin opiekuńczych

WPROWADZONA niedawno przez zarządzenie Ministerstwa Zdrowia tzw. akcja rodzin opie- kuńczych, to inicjatywa bardzo pożyteczna i potrzebna.

Wiadomo, że właśnie w tym okresie dziecko jest najbardziej spragnione ciepła i opieki rodzicielskiej.

W związku z tym akcja rodzin opiekuńczych ma na celu oddawanie dzieci rodzinom, które podjęły się wychowania dzieci przynajmniej do lat trzech.

Dzieci, które potrze- bują takiej opieki jest w naszym województwie około 180. Znajdują się one w Domu Dziecka w Stargardzie, gdzie od pół roku praca nad przesiedleniem.

Jak bardzo są spragnione miłości i opieki rodzicielskiej może do- wiedzieć każdy, kto do- widział się z dzieckiem zabranym przez jedną z rodzin szczecińskich.

Mamy nadzieję, że szczecińskimi, znani z miłości do dzieci, zainteresują się żywiej ak- cja rodzin opiekuńczych, tym bardziej, że każde- rodzenie podejmujące się opieki nad dzieckiem Wydział Zdrowia pomaga finansowo.

Wszystkie posiadające sta- te zwolnienie na hand- lowanie artykułami wy- konać takie stoisko na- własny koszt (dokumenta- cję dostarczy Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej).



ZBIEG OKOLICZNOŚCI?

Utarł się już zwyż- czał, że z okazji imienin wpisaliśmy w naszym telegram- my podziękowania. Tak też chciała zrobić Ob. S. K. (nazwiska znane redakcji), przebywająca na wczasach w Międzyzdrojach.

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Holda Pruińskiego 3; redakcja kolegium, 435-35; dział morski 432-35; dział łączności z czytelnikami 430-21; dział sportowy 437-71; Biuro Ogłoszeń 344-44; redakcja poranna (po godz. 6) 378-91; dalskopisy 435-14; Wzajemki Infor-

